



دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۰۸

ورزشی

اخبار

زمان نقل وانتقالات زمستانی فوتبال باشگاهی کشور اعلام شد

زمان نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر، آزادگان و دسته دوم فوتبال کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام شد. زمان نقل وانتقالات زمستانی به شرح زیر است:

نقل و انتقالات نیم‌فصل لیگ برتر

۱۰ بهمن تا ۷ اسفند

نقل و انتقالات نیم‌فصل لیگ آزادگان

۷ بهمن تا ۳ اسفند

نقل و انتقالات نیم‌فصل لیگ دسته دوم

۲۸ دی تا ۲۵ بهمن

باشگاه‌های لیگ برتر و دسته اول با رعایت سقف بودجه مصوب و ظرفیت فهرست تیم می‌توانند تا سقف ۶ بازیکن جدید به فهرست خود اضافه کنند، همچنین باشگاه‌های لیگ دسته دوم با رعایت ظرفیت فهرست تیم می‌توانند تا سقف ۶ بازیکن جدید به فهرست خود اضافه کنند.

■ ■ ■

آلمان با مربی جدید هم می‌بازد



تغییر سرمربی نیز در تیم ملی آلمان کارساز نبود و این تیم با هدایت ناگلزمن نخستین باختش را تجربه کرد. به گزارش سایت اسپورت باز، بولیان ناگلزمن با ۳۶ سال سن، جوان‌ترین مربی تاریخ آلمان است. او به‌رغم سن نسبتاً کم خود، سال‌ها تجربه مربیگری در بوندس‌لیگا را دارد. ناگلزمن نخستین حضورش را روی نیمکت مربیگری در بوندس‌لیگای آلمان در ۲۸ سالگی جشن گرفت و اکنون روی نیمکت تیم ملی آلمان است. تیم ملی فوتبال آلمان در دیداری دوستانه با نتیجه ۳ بر ۲ برابر ترکیه شکست خورد و این مربی نخستین شکستش را روی نیمکت ژرمن‌ها متحمل شد. ناگلزمن ابتدا درباره پنالتی ترکیه اعتراض کرد و گفت: از تفسیر قانون هند شکفت‌زده شدم. پس از بررسی (VAR) فکر کردم داور پنالتی نمی‌گیرد ولی در نهایت منجر به این شد که یوسف ساری در برلین به گل رسید. من می‌دانم که این قانون شاید در سطح بین‌المللی کمی دقیق‌تر از بوندس‌لیگا تفسیر شود. ناگلزمن تنها از این تصمیم باروش فرانکوفسکی، داور هلستانی ناراحت بود بلکه از ناامی تیم خود نیز آزرده خاطر شد و گفت: ما باید بازی را در ۱۰ دقیقه اول تمام می‌کردیم. در همه موقعیت‌ها احساساتی بودیم. چند نفر خیلی خوب کار کردند اما برخی بازیکنان در سطح همیشگی نبودند. اکنون باید به فکر بازی دوستانه

■ ■ ■

از تریش باشیم و این شکست را فراموش کنیم. بازیکنان خارجی‌الصل هر ۳ گل ترکیه را در این دیدار به ثمر رساندند. یوسف ساری فرانسوی‌الصل پس از گلزنی کسان ییلدیز آلمانی‌الصل و فردی کادی اوغلو هلندی‌الصل برای تیم ملی ترکیه در این دیدار گلزنی کردند. در طرف مقابل نیز کای هاورتز در دقیقه ۵ دروازه را باز کرد و نیکلاس فولکروگ در اوایل نیمه دوم برای آلمان گلزنی کرد. آلمان و ترکیه هر دو در پیرو ۲۰۲۲ حضور دارند. آلمان میزبان این دوره از رقابت‌هاست و ترکیه نیز با هدایت وینچنزو مونتلا در پیرو خواهد بود.

■ ■ ■

تشکیل جلسه برای بررسی

پرونده‌های باشگاه استقلال

باشگاه استقلال توضیحات خود درباره اتهامات قراردادهای با کمیته نظارت بر قراردادهای ارسال کرد. کمیته نظارت بر قراردادهای پس از بررسی تعدادی از قراردادهای بازیکنان و مربیان باشگاه استقلال، از این باشگاه درباره قرارداد برخی بازیکنان و مربیان توضیح خواست. باشگاه استقلال توضیحات خود درباره اتهامات را به کمیته نظارت بر قراردادهای ارسال کرده و قرار است این کمیته جلسه‌ای برای بررسی پرونده باشگاه استقلال تشکیل دهد. موارد مورد شکایت از باشگاه استقلال و دفاعیات این باشگاه در دست بررسی است و بعد از جمع‌بندی نهایی رای کمیته انضباطی به دبیرکل فدراسیون ایلاخ خواهد شد. کمیته نظارت بر قراردادهای از استقلال درباره قرارداد کوین یامگا، گوستاوو بلانکو، محمدرضا کمال‌آبادی و سیدمهدی هاشمی‌نسب توضیح خواسته است.

■ ■ ■

بازیکن مراکش: دیدار سختی

با ایران داریم

بازیکن تیم ملی نوجوانان مراکش که در پاریس ژرمن بازی می‌کند دیدار برابر ایران را در جام جهانی اندونزی سخت توصیف کرد و به ستایش شاگردان عبیدی پرداخت. به گزارش کوره، تیم ملی نوجوانان مراکش در مرحله حذفی جام جهانی نوجوانان سهندینه به مصاف ایران خواهد رفت. نوظل الحناش یکی از بازیکنان کلیدی مراکش است که در تیم جوانان پاریس ژرمن بازی می‌کند. او درباره تقابل با ایران گفت: بازی آسانی برابر ایران نداریم. ایران در مرحله گروهی عملکرد خوبی از خود نشان داد. با وجود آنکه ایران به عنوان تیم سوم راهی مرحله حذفی شد اما تیم خوبی است. این بازیکن جوان ادامه داد: حضور هر تیمی در مرحله حذفی بیانگر این است که آنها تیم خوبی هستند و توانایی پیروزی را دارند. کاملاً آماده این بازی خواهیم شد و انگیزه زیادی برای پیروزی و صعود به دور بعد داریم. طبیعتاً دوست نداریم در این مرحله حذف شویم. امیدواریم بتوانیم دستاورد تیم ملی فوتبال بزرگسالان مراکش را در جام جهانی اخیر تکرار کنیم و راهی نیمه نهایی شویم. در فوتبال هر چیزی ممکن است.



برد پرگل فرانسه مقابل جبل الطارق

فرانسه در شبی که توانست کلی رکورد بشکند، پرگل‌ترین پیروزی تاریخ فوتبالش را به دست آورد. به گزارش ساکرت، فرانسه بزرگ‌ترین پیروزی تاریخش را با شکست ۱۴ بر صفر جبل‌الطارق ۱۰ نفره در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۴ در گروه B به ثبت رساند. کیلیان امبایه هت‌تریک کرد و وارن زایر امری در نخستین بازی خود گل زد. این بزرگ‌ترین برد در تاریخ مسابقات انتخابی یورو ۲۰۲۴ در اروپا بود و از برد ۱۳ بر صفر آلمان مقابل سن‌مارینو در سال ۲۰۰۶ پیشی گرفت.

ایران - مراکش از جام جهانی بزرگسالان تا جام جهانی نوجوانان

باز هم می‌توانیم



ایران بهتر از انگلیس؛ ۴۶ حمله در یک بازی!

نمایش تاکتیکی و هجومی و ۴۶ حمله به سمت دروازه نیوکالدونیا، ۱۶ توپ به چارچوب زده و از این تعداد هم فقط ۵ گل به ثمر رسانده که آمار رضایت‌بخشی نیست و در صورت گل کردن ۵ توپ دیگر، صدرنشینی به نام ایران رقم می‌خورد. تیم انگلیس در نخستین بازی جام جهانی زیر ۱۷ سال مقابل نیوکالدونیا ۱۰ گل زد ولی آمار حملاتش کمتر از ایران بود و شاگردان حسین عبیدی ۶ موقعیت بیشتر از هدیه‌ها به وجود آوردند، اما برزیل آمار شگفت‌انگیزتری برابر قطر نشان داشت و ۷۷ موقعیت و ۲۳ شوت در چارچوب داشت که ۹ گل هم زد. فوتبال‌تست‌های نوجوان ایران در ۲ دیدار گذشته مقابل برزیل و انگلیس جمعاً ۲۱ موقعیت خلق کرده بودند که برابر نیوکالدونیا این عدد را به ۴۶ رساندند ولی در استفاده از فرصت‌های گلزنی کم‌دقت عمل کردند.

شاگردان حسین عبیدی آمار جالب توجهی در دیدار مقابل نیوکالدونیا داشتند. تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با وجود اینکه در سومین مسابقه مرحله گروهی جام جهانی زیر ۱۷ سال ۵ گل مقابل نیوکالدونیا به ثمر رساند و به عنوان تیم سوم از گروه C به دور یک‌شانزدهم نهایی صعود کرد، اما شانس‌های گل بسیاری را از دست داد و حملات پرشمارش تبدیل به گل نشد. حسین عبیدی، سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از اینکه هیچ مصدومی مقابل نیوکالدونیا ندادند، خوشحال بود ولی به خاطر از دست دادن موقعیت‌های پرشمار و فرصت‌سوزی برای صدرنشینی ناراحت بود و اعتقاد داشت می‌توانستند در این بازی به پیروزی پرگل دست یابند. آمار و ارقام نیز نشان می‌دهد اظهارات حسین عبیدی بیراه نیست و تیم او به رغم ارائه

■ **عبداللهی: شکست مراکش دور از دسترس نوجوانان نیست**
بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید با پتانسیلی که تیم ملی نوجوانان دارد شکست دادن مراکش دور از دسترس نیست. نصرالله عبداللهی درباره برتری تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران مقابل نیوکالدونیا در جام جهانی اظهار کرد: تیم ملی بازی خوبی کرد و حریف هم تیمی نبود که بخواهد آنها را به چالش بکشد ولی با نظر حسین عبیدی موافقم، باید گل‌های بیشتری می‌زدیم. اگر از فرصت‌ها بیشتر استفاده می‌کردیم می‌توانستیم با تفاضل گل حتی به عنوان صدرنشین به دور بعد صعود کنیم. او درباره صعود تیم ملی به دور حذفی عنوان کرد: حداقل حق این تیم صعود به دور حذفی بود و راه درازی در پیش خواهند داشت. شناخت زیادی از حریف ایران یعنی مراکش ندارم ولی با نمایشی که از تیم خودمان مقابل انگلیس و برزیل دیدیم، آنها توانایی مقابله با تمام تیم‌ها را دارند. ایران می‌تواند مراکش را شکست دهد؟ عبداللهی در پاسخ به این سوال گفت: به نظر من شکست دادن مراکش دشوار و دور از دسترس نیست. وقتی مقابل تیم‌هایی مانند برزیل و انگلیس آنطور بازی کردیم فقط باید با تمرکز بالا در زمین حاضر شویم تا مثل بازی با انگلیس در دقیق آخر غافلگیر نشویم. بازیکن پیشین تیم ملی درباره احتمال حضور عبیدی روی نیمکت تیم ملی جوانان بیان کرد: به نظرم تصمیم درستی خواهد بود. عبیدی در رده نوجوانان نشان داد لیاقت بالایی دارد و می‌توان برای نسل‌سازی تیم ملی بزرگسالان روی او حساب کرد. از طرفی هم با این انتخاب چندین موافق نیستیم چون انتخاب جانشین او روی نیمکت نوجوانان هم باید با وسواس زیادی انجام شود. نوجوانان آینده تیم‌های ملی هستند و نباید به حال خود رها شوند.

طبق قانون امروز آخرین روز کاری رئیس فدراسیون والیبال است

آینده مبهم داورزنی

حالا سوال اصلی این است: فدراسیون والیبال تا چه زمانی باید بلاکلیف باشد؟ با توجه به شرایط فعلی و روزهای حساسی که پیش روی این رشته ورزشی است، در صورت ادامه این بلاکلیفی چه سرنوشتی در انتظار والیبال ایران است؟ آیا وزارت ورزش و جوانان تاریخ جدید مجمع را اعلام می‌کند و این اختیار را هم به اعضای مجمع می‌دهد که سرپرست فدراسیون را مشخص کنند یا خیر.

■ بلاکلیفی والیبال به تصمیم مسؤلان گره خورد

امروز ریاست داورزنی بر فدراسیون والیبال به پایان می‌رسد و روز مهمی برای این رشته برطرف‌دار خواهد بود؛ اگر مسؤلان ورزش ایران تاریخ جدید مجمع فوق‌العاده را اعلام نکنند مشخص نیست در آینده چه سرنوشتی در انتظار والیبال ایران خواهد بود. تقریباً ۷ ماه دیگر لیگ ملت‌های والیبال که آخرین فرصت بلندقلمان برای المپیک شدن است، پیش رو است و مذاکرات با سرمربیان خارجی هم فعلاً به حالت تعلیق درآمده و باید دید در این شرایط حساس آیا وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون والیبال راه سازش را در پیش می‌گیرند یا خیر.

■ محل اختلاف وزارت ورزش و فدراسیون والیبال کجاست؟

اساسنامه فدراسیون جهانی والیبال با اساسنامه سایر فدراسیون‌های ورزشی متفاوت است و همین موضوع این روزها محل اختلاف وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون والیبال شده است. طبق اساسنامه فدراسیون جهانی، مجمع بالاترین رکن برای تصمیم‌گیری در امور فدراسیون است و از نظر FIVB هر گونه دخالت سیاسی در امور فدراسیون‌ها قابل قبول نخواهد بود. در واقع فدراسیون جهانی تنها نظر اعضای مجمع را درباره فدراسیون مربوط می‌پذیرد. حالا این موضوع محل جالش بین وزارت ورزش و فدراسیون والیبال شده و به همین خاطر بود که مجمع فوق‌العاده روز دوشنبه (امروز) هم به دلیل مخالفت وزارت ورزش به تعویق افتاد.



مجمع بالاترین رکن برای تصمیم‌گیری در امور فدراسیون است و از نظر FIVB هر گونه دخالت سیاسی در امور فدراسیون‌ها قابل قبول نخواهد بود. در واقع فدراسیون جهانی تنها نظر اعضای مجمع را درباره فدراسیون مربوط می‌پذیرد. حالا این موضوع محل جالش بین وزارت ورزش و فدراسیون والیبال شده و به همین خاطر بود که مجمع فوق‌العاده روز دوشنبه (امروز) هم به دلیل مخالفت وزارت ورزش به تعویق افتاد.

اسرائیل ذیل فصل ۷!

رژیم اشغالگر قدس را مشروعیت می‌بخشد. مردم جهان به خیابان‌ها آمدند تا کشتار هزاران کودک بی‌گناه و زنان و مردان بی‌دفاع را محکوم و رژیم اشغالگر قدس را به عنوان یک کشور جعلی و یافی معرفی کنند و هرگونه اقدام نظامی علیه تبهکاران و جنایتکاران صهیونیست را مشروع اعلام کنند. مردم جهان به خیابان‌ها آمدند تا بگویند قطعنامه‌های سازمان ملل با وتوی آمریکا و انگلیس از حیث ارتفاع ساقط است، لذا این قطعنامه‌های بی‌خاصیت باید کنار گذاشته شود و قطعنامه راهپیمایی و تظاهرات «ملل متحد» در ۵ قاره جهان و مفاد فصل ۷ منشور ملل متحد با اراده ملت‌ها عملیاتی شود.

■ یادداشت

ادامه از صفحه اول
۳- اعضای شورای امنیت سازمان ملل تحت فشارهای آمریکا و انگلیس از انجام وظایف خود در اجرائی کردن فصل ۷ منشور ملل متحد تاکنون تخطی کرده‌اند، لذا ملت‌های جهان مجبور شدند شنبه یکصدا به خیابان‌ها بریزند و با اعلام موجودیت جامعه جهانی بیزاری خود را از رژیم صهیونیستی اعلام کنند و از نیروی مقاومت در منطقه بخواهند وظایف بر زمین مانده مواد ۴۱ و ۴۲ فصل ۷ منشور ملل متحد را به اجرا بگذارند. حضور میلیون‌ها انسان در تظاهرات روز شنبه که نماد وجدان جریحه‌دار بشری است بنا به اعلام صریح قطعنامه‌های راهپیمایی، هرگونه اقدام تعریف شده در مفاد فصل ۷ منشور ملل متحد علیه

